令和７年６月２５日
事業者 各位

中部森林管理局 計画保全部 治山課長

   三者（発注者・施工者・調査設計者）による仮設等に関する現地検討会の開催について

（ご案内）

 日頃より国有林野の森林・土木事業にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。
 さて、中部森林管理局においては、工事及び調査・測量・設計等業務に関して、入札及び契

約手続における一層の透明性及び競争性の確保、公共工事の品質確保やその担い手の中長期的

な確保・育成等を図る観点から、各種取組を進めているところです。
工事においては、森林土木工事が地域の守り手である事業者に選ばれるよう、適正な利潤確

保、生産性向上、安全性向上に向けた取組を継続する必要があり、そのためには現場条件や施

工実態等を踏まえた設計・積算や設計図書が適正に作成されていることが重要となります。
昨年度、発注者・施工者・調査設計者の連携強化により円滑な工事施工、品質確保を図るこ

とを目的に、設計等に関する技術検討会を開催したところでありますが、今年度は施工現場に

おいて実際に現地を見ながら検討や意見交換を実施したいと考えています。
つきましては、下記のとおり開催しますのでご出席いただきますようお願い申し上げます。

 なお、出席者のご報告については、【別紙１】により令和７年７月４日（木）までにお願いい

たします（出席者は、調査設計及び工事施工に係る現場技術者等とし、会場の都合上、２名

（調査会社除く）までとさせていただきます。）。

記

１ 日  時  令和７年７月２３日（水）13:15～17:00（飛騨署会議室集合）

令和７年７月２４日（木） 8:30～12:00（飛騨署会議室集合）

２ 場  所  飛騨森林管理署管内現地及び飛騨森林管理署会議室

３ 出 席 者  発注者：局治山課、富山署、飛騨署、岐阜署、東濃署、愛知所

受注者：上記署等に係る工事及び調査業務受注者

４ 内  容  ①仮設工等に関する現地検討ほか
        ②現地検討結果の意見交換

５ そ の 他  ・宿泊については出席者各自で確保願います。
        ・初日は飛騨署会議室集合の後、各社乗合せの調整をお願いすることがあり

ますのでご了承願います。
        ・２３日夜は懇親会を予定していますのでご都合つく方は是非ご参加くださ

い。【別紙２参照】

担当：課長補佐 山岡

電話：050-3160-6554